
1 

 

 

VYSVĚTLENÍ, ZMĚNA NEBO DOPLNĚNÍ ZADÁVACÍ DOKUMENTACE_I 

dle ust. § 98 a 99 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších 

předpisů (dále jen „ZZVZ“) 

 

Zadavatel ve věci veřejné zakázky obdržel žádost dodavatele o písemné vysvětlení zadávací 

dokumentace, popřípadě poskytuje vysvětlení, změnu nebo doplnění zadávací dokumentace 

z vlastního podnětu. 

Zadavatel písemné vysvětlení, změnu nebo doplnění zadávací dokumentace uveřejnil včetně 

přesného znění žádosti na profilu zadavatele. 

 

Žádost o vysvětlení zadávací dokumentace č. 1 (obdržena dne 21. 6. 2021): 

Dotaz 1) 

Na základě zadávací dokumentace (ZD) k této veřejné zakázce si dovolujeme zaslat 

následující dotaz. V části ZD (KD) 3.4 b) je uveden u "Specialisty podpory" požadavek na 

doložení certifikací, konkrétně certifikace ISO 20000. Tato certifikace je udělována obvykle 

organizacím. 

 

Bude zadavatel považovat za dostatečné, doloží-li účastník platnou certifikaci společnosti 

ISO 20000? V opačném případě prosíme o uvedení příkladů osobních certifikací, které bude 

zadavatel v takovém případě akceptovat jako splnění kvalifikačního kritéria pro tuto pozici. 

Informace zadavatele: 

Zadavatel na základě žádosti o vysvětlení zadávací dokumentace č. 1 přistoupil v souladu s § 99 

odst. 1 ZZVZ ke změně čl. 3.4 písm. b) zadávací dokumentace pro první fázi zadávacího řízení 

spočívající ve vypuštění požadavku „platná certifikace ISO/IEC 20000, nebo jiná obdobná 

Zadavatel: 

Státní zemědělský intervenční fond 

se sídlem: Ve Smečkách 33, 110 00 Praha 1 

IČO: 48133981 

 

Veřejná zakázka: 

„Portálový systém SZIF a Portálové aplikace pro Monitoring Approach 

 (Portálový systém SZIF)“ 

 

zadávaná v jednacím řízení s uveřejněním dle zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných 

zakázek, ve znění pozdějších předpisů 



2 

 

certifikace“ na pozici Specialista podpory.  

 

Žádost o vysvětlení zadávací dokumentace č. 2 (obdržena dne 22. 6. 2021): 

Dotaz 1) 

Zadavatel v kapitole 3.4 a) Kvalifikační dokumentace vymezuje u služby 3 úroveň 

kvalifikačního předpokladu následovně:  

Alespoň 1 významná služba, jejímž předmětem byl provoz portálového systému v cloudovém 

prostředí formou služby kontejneru v cloudu, který je užíván minimálně 100 000 uživateli, ve 

finančním rozsahu minimálně 5 000 000,- Kč bez DPH ročně, přičemž služba provozu 

portálového systému v cloudovém prostředí formou služby kontejneru v cloudu musela být 

poskytována alespoň po dobu 2 let;  

Otázka: 

Mohl by Zadavatel blíže specifikovat co přesně považuje v uvedeném kontextu za cloud? 

Informace zadavatele: 

Zadavatel na základě žádosti o vysvětlení zadávací dokumentace č. 2 dotazu 1) přistoupil 

v souladu s § 99 odst. 1 ZZVZ ke komplexní úpravě s přesnějším vymezením požadavků na 

Službu 3 (nově Služba 2) v čl. 3.4 písm. a) zadávací dokumentace pro první fázi zadávacího 

řízení. Tato služba je nově vymezena následovně: 

Alespoň 1 významná služba, jejímž předmětem byl vývoj nebo implementace a produktivní 

provoz portálového systému v cloudovém prostředí nebo v obdobném prostředí dodavatele, které 

splňuje základní charakteristiky cloudového prostředí. Základními charakteristikami cloudového 

prostředí nebo obdobného prostředí dodavatele jsou pro účely tohoto zadávacího řízení: 

- škálovatelnost využívaných služeb, tedy každý hostovaný informační systém může 

navyšovat či snižovat čerpané množství cloudových služeb/zdroje dle okamžitého zatížení 

systému a jeho potřeb, 

- podpora běhu a orchestrace běhu aplikací v kontejnerech, tak aby bylo možné jednotlivé 

aplikace přenášet/migrovat bez významných provozních a finančních dopadů, 

- rozvoj systému a nasazování verzí systému s využitím DEV-OPS, 

- průběžné bezpečnostní a provozní aktualizace cloudových služeb, 

- vyhodnocování objemu čerpaných služeb nebo platební systém zohledňující množství 

čerpaných služeb. 

Hodnota plnění této významné služby činila: 

- pro část plnění vývoj nebo implementace portálového systému minimálně 15 000 000,- Kč 

bez DPH, 



3 

 

- pro část plnění produktivní provoz portálového systému minimálně 5 000 000,- Kč bez DPH 

ročně. 

 

Dotaz 2) 

Zadavatel v kapitole 3.4 a) Kvalifikační dokumentace vymezuje u služby 4 úroveň 

kvalifikačního předpokladu následovně:  

Alespoň 1 významná služba, jejímž předmětem bylo:  

- hostování aplikací v infrastruktuře dodavatele odpovídající cloudovým standardům, nebo  

- poskytování cloud computingu včetně poskytnutí cloudových služeb (např. IaaS, PaaS, Saas 

či FaaS),  

ve finančním rozsahu minimálně 5 000 000,- Kč bez DPH ročně, přičemž služba musela být 

poskytována alespoň po dobu 3 let;  

Otázka a):  

Mohl by Zadavatel uvést, jaké cloudové standardy jsou tímto požadavkem myšleny?  

Otázka b):  

Mohl by Zadavatel blíže specifikovat co přesně považuje za poskytování cloud computingu 

včetně poskytnutí cloudových služeb (např. IaaS, PaaS, Saas či FaaS)? 

Informace zadavatele: 

Zadavatel na základě žádosti o vysvětlení zadávací dokumentace č. 2 dotazu 2) přistoupil 

v souladu s § 99 odst. 1 ZZVZ ke komplexní úpravě s přesnějším vymezením požadavků na 

Službu 4 (nově Služba 3) v čl. 3.4 písm. a) zadávací dokumentace pro první fázi zadávacího 

řízení. Tato služba je nově vymezena následovně: 

Alespoň 1 významná služba, jejímž předmětem bylo:  

- hostování aplikací v infrastruktuře dodavatele odpovídající cloudovým standardům (např. 

CSCC, ETSI, ISO/IEC 27017 apod.), nebo  

- poskytování cloud computingu (tj. doručování výpočetních služeb, včetně serverů, úložišť, 

databází, sítí, softwaru, analytických nástrojů a inteligentních funkcí, přes internet 

(„cloud“)) včetně poskytnutí cloudových služeb (např. IaaS, PaaS, SaaS či FaaS).  

Hodnota plnění této významné služby činila minimálně 5 000 000,- Kč bez DPH ročně. 

 

Dotaz 3) 

Zadavatel v kapitole 3.4 b) Kvalifikační dokumentace požaduje u pozice „Specialista 

podpory“ následující certifikace:  



4 

 

· platná certifikace na úrovni ITIL Practitioner nebo vyšší, nebo jiná obdobná certifikace;  

· platná certifikace ISO/IEC 20000, nebo jiná obdobná certifikace;  

Otázka a):  

Mohl by Zadavatel uvést, z jakého důvodu požaduje tyto dvě certifikace, když certifikace 

ISO/IEC 20000 povahou a obsahem odpovídá certifikaci ITIL Foundation, jenž je podmínkou 

pro získání certifikátu ITIL Practitioner?  

Otázka b):  

Mohl by Zadavatel uvést výčet certifikací, které považuje za obdobné vůči certifikaci ITIL 

Practitioner? Bude za obdobnou certifikaci uznána například některá z níže uvedených 

certifikací?  

- ITIL Intermediate certificate in IT Service Transition  

- Archimate 3 Foundation  

- Archimate 3 Practitoner  

- Togaf 9 Foundation  

- Togaf 9 Certified level  

- PRINCE2 Foundation  

- PRINCE2 Practitioner  

Otázka c):  

Mohl by Zadavatel uvést výčet certifikací, které považuje za obdobné vůči certifikaci ISO/IEC 

20000? Bude za obdobnou certifikaci uznána ITIL Foundation in IT Service Management? 

Informace zadavatele: 

Zadavatel na základě žádosti o vysvětlení zadávací dokumentace č. 2 dotazu 3) přistoupil 

v souladu s § 99 odst. 1 ZZVZ ke komplexní úpravě s přesnějším vymezením požadavků na 

pozici Specialista podpory v čl. 3.4 písm. b) zadávací dokumentace pro první fázi zadávacího 

řízení. Požadavky na tuto pozici jsou nově vymezeny následovně: 

• minimálně 5 let praxe s nabízenou SW technologií; 

• znalost systémů řízení ICT služeb dle některého z mezinárodně uznávaných standardů 

nebo norem pro řízení ICT služeb (např. ISO 20000, ITIL v3, ITIL v4 apod.); 

• účast na projektu, jehož předmětem byl provoz portálového systému, v roli Specialisty 

podpory/provozu pro koncové uživatele nebo v obdobné roli;  

• schopnost komunikace v českém jazyce slovem i písmem na úrovni C2 dle Společného 

evropského referenčního rámce pro klasifikaci znalostí cizích jazyků. 

 



5 

 

Další změny nebo doplnění zadávací dokumentace: 

V souvislosti s výše uvedenými změnami zadávací dokumentace v návaznosti na žádosti 

o vysvětlení zadávací dokumentace č. 1 a 2, jakož i na základě vlastního podnětu zadavatel 

přistoupil k následujícím dalším změnám či doplněním zadávací dokumentace: 

a) V čl. 3.4 písm. a) zadávací dokumentace pro první fázi zadávacího řízení se Služba 1 

nově vymezuje následovně: 

Alespoň 1 významná služba, jejímž předmětem byl návrh portálového systému a jeho 

implementace/realizace, přičemž tento portálový systém je dimenzován na práci 

minimálně 100 000 jmenných uživatelů (nejedná se o počet současně pracujících 

uživatelů, ale počet registrovaných uživatelů aktivně využívajících portálový systém). 

Hodnota plnění této významné služby činila minimálně 15 000 000,- Kč bez DPH. 

b) V čl. 3.4 písm. a) zadávací dokumentace pro první fázi zadávacího řízení se bez náhrady 

vypouští Služba 2. Dosavadní Služby 3 až 5 se v tomto článku, jakož i v dalších 

ustanoveních zadávací dokumentace pro první fázi zadávacího řízení označují jako 

Služby 2 až 4. 

c) V čl. 3.4 písm. b) zadávací dokumentace pro první fázi zadávacího řízení se mezi 

požadavky na pozici Vedoucí projektu / projektový manažer vkládá třetí odrážka, která 

zní následovně: 

• znalost mezinárodně uznávaného standardu nebo metodologie projektového 

řízení (např. PRINCE2, IPMA, PMP) minimálně na základní úrovni s doloženou 

odpovídající úrovní certifikace; 

d) V čl. 3.4 písm. b) zadávací dokumentace pro první fázi zadávacího řízení se na konec 

výčtu požadavků na pozici Programátor doplňuje text, který zní následovně: 

Postačí, jestliže každý člen realizačního týmu na pozici Programátor prokáže alespoň 

jednu znalost uvedenou výše ve druhé až páté odrážce a současně jestliže každá z těchto 

znalostí bude prokázána alespoň jedním členem realizačního týmu na pozici 

Programátor. 

e) V čl. 3.4 písm. b) zadávací dokumentace pro první fázi zadávacího řízení se u požadavků 

na pozici Systémový specialista mění znění druhé odrážky, která nově zní následovně: 

• účast alespoň na 2 projektech v roli systémového specialisty nebo obdobné, jejichž 

předmětem bylo nasazení a provoz nabízené technologie; 

 

Z důvodu většího množství provedených změn nebo doplnění zadávací dokumentace 

zadavatel spolu s tímto písemným vysvětlením, změnou nebo doplněním zadávací 

dokumentace uveřejnil na profilu zadavatele upravené úplné znění zadávací dokumentace pro 

první fázi zadávacího řízení. 

 



6 

 

Výše uvedené změny nebo doplnění zadávací dokumentace zadavatel promítl rovněž do 

přílohy č. 2 zadávací dokumentace pro první fázi zadávacího řízení (Vzor seznamu významných 

služeb) a do přílohy č. 3 zadávací dokumentace pro první fázi zadávacího řízení (Formulář 

realizačního týmu), jejichž upravená úplná znění uveřejnil spolu s tímto písemným vysvětlením, 

změnou nebo doplněním zadávací dokumentace na profilu zadavatele. 

 

V souvislosti s provedenými změnami či doplněním zadávací dokumentace zadavatel 

přistoupil v souladu s § 99 odst. 2 ZZVZ k prodloužení lhůty pro podání žádostí o účast 

tak, aby od odeslání změny nebo doplnění zadávací dokumentace činila celou svou 

původní délku, s připočtením jednoho dne za prodlení s uveřejněním tohoto vysvětlení, 

změny nebo doplnění zadávací dokumentace v návaznosti na žádost o vysvětlení 

zadávací dokumentace č. 1 (viz § 98 odst. 4 ZZVZ). Lhůta pro podání žádostí o účast se 

tak prodlužuje do 2. 8. 2021, 10:00 hod. 

 

Praha dne dle elektronického podpisu 

Státní zemědělský intervenční fond 

i.s. MT Legal s.r.o., advokátní kancelář 

JUDr. Petr Novotný, LL.M., jednatel 

(podepsáno elektronicky) 


	VYSVĚTLENÍ, ZMĚNA NEBO DOPLNĚNÍ ZADÁVACÍ DOKUMENTACE_I

		2021-06-25T15:35:43+0000
	JUDr. Petr Novotný, LL.M.




